

Algemene informatie

Aanbesteding: Reclamemast A4 Kaag en Braasem
Aanbestedende Dienst: Gemeente Kaag en Braassem
Referentie: -
Toelichting: -

Vraag en antwoord

Ref.nr. 1
Onderwerp: aanbestedingsleidraad 5.7

Vraag:

Kan deze eis komen te vervallen. Er zijn diverse gedegen leveranciers die het scherm kunnen leveren, waarbij op het moment van inschrijving mogelijk nog niet duidelijk is welke leverancier door opdrachtnemer wordt gekozen. Dit is een keuze voor de opdrachtnemer. Indien deze eis niet wordt gewijzigd horen we graag wat de mogelijkheden zijn om na gunning af te wijken van type en fabricaat.

Antwoord:

Deze eis vervalt.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

16 jul 2026

Percelen:

P1 Reclamemast A4 Kaag en Braasem

Ref.nr. 2
Onderwerp: aanbestedingsleidraad 5.1.2

Vraag:

Wat is de capaciteit van de huidige stroomaansluiting

Antwoord:

3x25 ampere

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

16 jul 2026

Percelen:

P1 Reclamemast A4 Kaag en Braasem

Ref.nr.

3

Onderwerp:

aanbestedingsleidraad art 2.4

Vraag:

In hoeverre garandeert de gemeente het verkrijgen van de vergunning? Zijn de verantwoordelijke afdelingen binnen de gemeente op de hoogte?

Antwoord:

De gemeente kan dit nooit garanderen. Wij verwachten echter geen problemen, daar op dezelfde locatie weer een hoge mast geplaatst zal worden. Het kader is het geldende bestemmingsplan /omgevingsplan.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

16 jul 2026

Percelen:

P1 Reclamemast A4 Kaag en Braasem

Ref.nr.

4

Onderwerp:

aanbestedingsleidraad 2.3

Vraag:

Hoe wordt de locatie opgeleverd? Krijgt de opdrachtnemer bij gunning een certificaat "schone grond" en heeft de huidige exploitant de verplichting de grond op locatie schoon op te leveren?

Antwoord:

Er is voor gekozen dat het fundament blijft liggen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

16 jul 2026

Percelen:

P1 Reclamemast A4 Kaag en Braasem

Ref.nr.

5

Onderwerp:

aanbestedingsleidraad 6.5.2

Vraag:

U geeft aan dat er maximaal 6 pagina's aan omvang mag zijn, inclusief illustraties en bijlagen maar ter ondersteuning mogen er 4 pagina's aan beeldmateriaal bijgevoegd worden. Vallen deze 4 pagina's onder het maximale aantal van 6 pagina's of zijn er het er dan toch 10? (6+4)

Antwoord:

U mag maximaal 10 pagina's aanleveren.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

16 jul 2026

Percelen:

P1 Reclamemast A4 Kaag en Braasem

Ref.nr.

6

Onderwerp:

aanbestedingsleidraad 6.5.1

Vraag:

De voorschriften van G2 zijn hetzelfde als de voorschriften van G3, dit lijkt een kopieerfout omdat in de tekst ook wordt verwezen naar het plan van aanpak. Kunt u de juiste tekst toevoegen?

Antwoord:

G2 hernoemen we naar 'Implementatie en projectplan'. Voor elk van de gunningcriteria moet een plan van aanpak ingediend worden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

16 jul 2026

Percelen:

P1 Reclamemast A4 Kaag en Braasem

Ref.nr.

7

Onderwerp:

aanbestedingsleidraad 6.5.1

Vraag:

Er wordt gesproken over een "omgevingsplan", kunt u deze delen?

Antwoord:

Zie <https://omgevingswet.overheid.nl/regels-op-de-kaart/documenten/NL.IMRO.1884.BPBedrijvenA4-VAS2/regels?locatie-stelsel=RD&locatie-x=102168&locatie-y=468042&session=ffb97f60-34fa-4e36-994f-79a08c3811e7>

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

16 jul 2026

Percelen:

P1 Reclamemast A4 Kaag en Braasem

Ref.nr.

8

Onderwerp:

aanbestedingsleidraad 5.12.5

Vraag:

Is de huidige mast voorzien van telecomproviders en kunt u bevestigen dat deze geen doorlopende contracten heeft met de gemeente of huidige exploitant zodat er geen aanspraak van derden kan worden gemaakt

Antwoord:

Huidige mast heeft 2 telecomproviders. Wij bevestigen dat er geen doorlopende contracten zijn. Contract met Opdrachtgever is leidend.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

16 jul 2026

Percelen:

P1 Reclamemast A4 Kaag en Braasem

Ref.nr.

9

Onderwerp:

aanbestedingsleidraad 5.12.5

Vraag:

Kunt u aangeven hoe het bedrag van € 3.000 is opgebouwd?

Antwoord:

De gemiddelde opbrengst ligt tussen de €6000 a €7000 voor de Opdrachtnemer, vandaar de €3000.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

16 jul 2026

Percelen:

P1 Reclamemast A4 Kaag en Braasem

Ref.nr.

10

Onderwerp:

aanbestedingsleidraad 3.5 planning

Vraag:

de uiterste ontvangst van inschrijvingen is gesteld op 12 augustus. De huidige periode valt midden in de vakantieperiode, waarbij veel leveranciers hun deuren sluiten voor de bouwvak. Bent u bereid om de inschrijvingsdatum met 1 maand op te schuiven naar 14 september.

Antwoord:

Wij gaan akkoord met een opschuiving naar 14 september.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

16 jul 2026

Percelen:

P1 Reclamemast A4 Kaag en Braasem

Ref.nr.
11**Onderwerp:**

PVE

Vraag:

In het programma van Eisen wordt een puntenaantal toegekend voor het onderdeel duurzaamheid. Wij gaan er vanuit dat de waardering en puntentoekenning wordt gebaseerd op de toekomstige situatie met als basis het gebruik van nieuw materiaal en de circulariteit van de reclamemast na afloop van de nieuwe contractperiode. Dit om een level playing field te borgen.

Antwoord:

Er wordt een integraal oordeel gegeven over duurzaamheid, waarbij alle aspecten meegenomen worden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

16 jul 2026

Percelen:

P1 Reclamemast A4 Kaag en Braasem

Ref.nr.
12**Onderwerp:**

algemeen

Vraag:

In het kader van een level playing field gaan wij er vanuit dat er geen gereviseerd materiaal, op geen enkele wijze, gebruikt mag worden op deze locatie, zodat de zittende exploitant geen onevenredig voordeel kan halen. Kunt u dit bevestigen?

Antwoord:

Dat bevestigen wij niet.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

16 jul 2026

Percelen:

P1 Reclamemast A4 Kaag en Braasem

Ref.nr.

13

Onderwerp:

aanbestedingsleidraad art 2.4

Vraag:

de looptijd van de concessieovereenkomst is gesteld op 15 jaar + mogelijke verlenging. In de conceptovereenkomst wordt echt aangegeven dat er een vaste looptijd van 15 jaar is (art 3.2). Voorkeur gaat uit naar een verlengingsoptie van 5 jaar voor huurder. Kunt u dit toevoegen aan de conceptovereenkomst.

Antwoord:

Wij zullen dit toevoegen aan de overeenkomst.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

16 jul 2026

Percelen:

P1 Reclamemast A4 Kaag en Braasem

Ref.nr.

14

Onderwerp:

aanbestedingsleidraad 2.3

Vraag:

kunt u bevestigen dat de bestaande reclamemast in zijn geheel verwijderd dient te worden, ook in het geval de bestaande exploitant deze aanbesteding gegund krijgt.

Antwoord:

Dat bevestigen wij.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

16 jul 2026

Percelen:

P1 Reclamemast A4 Kaag en Braasem

Ref.nr.

15

Onderwerp:

Aanbesteding

Vraag:

Kan de inleverdatum met twee weken worden verschoven naar woensdag 26 augustus in verband met vakanties?

Antwoord:

We verschuiven de inleverdatum naar 14 september.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

16 jul 2026

Percelen:

P1 Reclamemast A4 Kaag en Braasem